num, quorum votis sciebant citissime annuere Dominum.

Tune pari devotionis studio Niviolense k properant ad

cenobium, übi mira signorum gratia sacra effulget l virgo
Gertrudis m

,
ut et ipsi experirentur beneficio, quantum30

Dei famule conveniret honorare meritum n
.

Übi° cum

aliquantisper effuso lacrimarum imbre orationi incum-

berent, beate virginis ob meritum unus a Domino

solutionem vinculi meruit, unde non modico repleti
sunt astantes gaudio p. Alius vero dum enixius o divinum 35

* pertinacius M.H. l vite ontbr. M.H. m patricidale MM ; parricidali
U. « producuntur A. H. o prosternuntur B. P morti U.

(27). “Et U. *>
peccantes perire B. c immisit M.H. d commissi U.

* quoadusque U. G.fU.G ; crimine tanto M. H. s iunxerat B. b glodio
U. i quandoque veniam M. H. * inuiolense B ; Nivialense M. H. 40

1 fulget B. m Geertrudis C. B. n meritum honorare B. o Ibi U,

P gaudio astantes B. «obnixius U.
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sibi affore precaretur auxilium, hoe a Domino pro-

meruitr percipere 3
responsum, ut omni festinatione

properaret ad litnina sacre aule levite Christi Adalberti'

ibique se sciret solvi vinculo, quo suo se obligaverat
5 voto. Gepit itaque ignotum sibi perquirere locum ange-

lico dicto in somnis sibi Egmunda u nominatum, nee

cuiquam palam fecit, quid illue querere vellet, sed

tantum, quod orationis causa animi haberet eum v

invisere. Et sicut desideria celitus inspirata divina

10 semper ad effectum perducuntur gratia, licet difficili

gressu tarnen diu desideratum" pervenit ad locum

ibique perhendinatis aliquibus diebus spe indubitanti

prestolatur olim promisse sibi a Deo solutionis donum.

Et dum aliquando, sicut semper consueverat, ad horam

15 divini officii assisteret, vultui divino imaginis Domini

nostri lesu Christi subito illa x ferrea sine manibus

disrumpitur armilla, ut palam daretur intelligi hec

sanctum Adalbertum suis promeruisse meritis, quia in

suo corpore crucisv stigmata portare
2 non erubuit.

20 Mox admiratio crevit populi, hymnidica monachorum

gratulatur caterva et quia talem meruerunt habere

patronum, in commune bonorum largitorem collaudant

Dominum.

(28). Hec de vita et virtutibus opinatissimi confes-

-25 soris Christi Adalberti Medelocensis® cenobii excudere

cucullarii iubente serenissimo eiusdem monasterii

domino, supranominato videlicet summo presule

Egberto, qui rerum
b honestarum et ad divinum cultum

proficientium solertissimus et indefessus eminetc

pro-

-30 curator. Cuicumque igitur libellus hic in manus venerit,

non hebetis ingenii crassitudinem, non inculte rusti-

citatis intendat absonitatem nee arguat eos temeritatis,

qui imbecillitatem virium non trutinarent d ad immen-

sitatem ponderis, quia maiori se subicit periculo, qui
35 inobedientie noxam non pertimescit, quam qui proprie

possibilitatis modum obauditionis intuitu® pensare negli-
gitf. Ergo quidquid incoctum deprompserit scribentium

r meruit M. H. G. s redpere U. t Adalberti confessoris G. » Egmonda
B ; Haecmundam G. » eum ontbr. B. » desideratum diu B. * aüa B.

40 y crucis ontbr. B. *in corpore suo portare crucis stigmata U.

(28). o Mediolacensis H. b rex B. c extitit U. d trutinarunt M. H.

• volgt geschrapt: pensate C7. / het verdere ontbreekt in M.

tenuitas, hoe roboret precipientis auctoritas. *) Et sic-

ut non cernitur, a quam despectibilibus personis, sed

quam nitidum et preciosum sit quod defertur aurum,

sic in hoe opusculo non rudeg dictantium h
spernatur

ingenium, sed (consideretur)*, quam laudabilis et Deo 5

acceptabilis beati Adalberti fuerit vita, quam tot virtutum

fulgoribus superna clarescere fecerit gratia. Nulla denique
sana meditanti provenit iactura, si linguam eius foliorum

exuberatio non adumbret, cum mens ipsius k malorum

odore et sapore dulcorata pinguescat. Discat ergo 10

legentis animus scribentis imperitie compati, si sancti

Adalberti confessoris 1 vitam quam pia curiositate m

appetit, desiderat imitari. Ex radice namque fraterne

condescensionis sancti istius 11 anima pullulavit ad

intuendamsublimitatem creatoris. Unde misericordi nos 15

attendens exauditione tam clementissimus pro nostris

reatibus interventor quam promptissimus angustiarum 0

et tribulationis nostre sit revelator, ipso? annuente, qui
de supernis celorum sedibus veniens miserorum effectus

est consolatio, lesus Christus Dominus noster, qui cum 20

Patre et Spiritu sancto vivit et regnat unus et verus

Deus per infinita seculorum secula.AAmernr 2).

s inde H. h distantium U. B. < ontbr. A. B. U. H. G. ; ingevoegd door

Henschen. k illius B. 1 Adalberti confessoris ontbr. A. B. U. m het

verdere ontbreekt in U. n iustius H. o angistiarumB. P ipso indubitanter 25

A. Q sancto ontbr. A. r Amen ontbr. A.

J ) Rufinus lx., proloog (Mommsen S. 952).: certus, quod excusabit

imperitiae nostrae culpas praecipientis auctoritas.

2) De doxologie in Alculns vita Willibrordi c. 31 luidt : per.. lesum

Christum Dominum nostrum, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit 30

et regnat in gloria sempiterna. Amen.
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2. VITA SANCTI ADALBERTI SECUNDA